
SENAT MAHASISWA 
FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

UIN SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 

PERIODE 2018 - 2019 
Jl. A.H. Nasution No. 105, Gedung Student Center (SC) Lt. 3, Cibiru Bandung40614 081513989641S 

 

 

SURAT KEPUTUSAN SENAT MAHASISWA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

UIN SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 

PERIODE 2019-2020 

NOMOR: 01/A/SK/Sekum/Skm-SEMA-FST/I/2020 

TENTANG 

PEMBERIAN OTONOMI KHUSUS  

UNTUK BSO REAKSI 
SENAT MAHASISWA FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI UIN SUNAN GUNUNG DJATI BANDUNG 

 

Menimbang : Bahwa dalam rangka menjalankan peran dan fungsinya sebagai Pers Mahasiswa, BSO Reaksi, 
maka dipandang perlu mendapatkan kebebasan sebagaimana kebebasan pers 

Mengingat : 1. 4 Asas Kode Etik Jurnalistik (Dewan Pers No 03/SK-DP/III/2006) 
2. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Reaksi tentang sifat independensi BSO 

REAKSI 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : PEMBERIAN OTONOMI KHUSUS UNTUK BSO REAKSI DALAM MEMPROSES, 

MENGERJAKAN DAN MENERBITKAN PRODUK JURNALISTIKNYA SESUAI 

DENGAN AZAZ INDEPENDENSI DAN BERTANGGUNG JAWAB PENUH TERHADAP 

PRODUK JURNALISTIK YANG DITERBITKAN 

 

Pertama : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal yang ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan dalam penetapan ini atau perubahan situasi dan kondisi tertentu di kemudian hari, akan 
ditinjau kembali sebagaimana mestinya 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di Bandung 

Pada tanggal 3 Januari 2020 

Sekretaris Umum Sema FST, 

 

Nurul Dwi Cahya 

NIM.1177050082 

 

 

Ketua Umum Sema FST, 

 

Fadhilah Rama 

NIM.1177070021 

Mengetahui 

Wakil Dekan III 

Fakultas Sains dan Teknologi 

 

 

Dr. H. Aep Saefulloh. M,Si 

NIP.197107202005011009 


